
RECEBEMOS DE Rio de Janeiro Refrescos Ltda. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO: 03/07/2024 VALOR TOTAL: R$ 3.192,49 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - EST DE JACAREPAGUA, 07805 - LOJA
FREGUESIA RIO DE JANEIRO-RJ

NF-e
Nº. 001.377.876

Série 010
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Rio de Janeiro Refrescos Ltda.
Rua Andre Rocha, 2299

Taquara Jacarepagua - 22710-561
Rio de Janeiro - RJ Fone/Fax: 2124291700

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 001.377.876
Série 010
Folha 1/3

CHAVE DE ACESSO

3324 0700 0745 6900 0100 5501 0001 3778 7612 5842 7900
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vendas
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240058683892  -  03/07/2024 14:25:22
INSCRIÇÃO ESTADUAL

82145079
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

00.074.569/0001-00
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI
CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67
DATA DA EMISSÃO

03/07/2024
ENDEREÇO

EST DE JACAREPAGUA, 07805 - LOJA
BAIRRO / DISTRITO

FREGUESIA
CEP

22755-155
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

04/07/2024
MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO
UF

RJ
FONE / FAX

2164661113
INSCRIÇÃO ESTADUAL

11573428
HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:24:52
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 10/07/2024
Valor R$ 3.192,49

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLC. DO ICMS

2.953,10
VALOR DO ICMS

497,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

3.438,24
VALOR DO ICMS SUBST.

175,62
V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
V. ICMS UF REMET.

0,00
V. FCP UF DEST.

0,00
VALOR DO PIS

35,70
V. TOTAL PRODUTOS

3.267,67
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

333,60
OUTRAS DESPESAS

19,03
VALOR TOTAL IPI

41,80
V. ICMS UF DEST.

0,00
V. TOT. TRIB.

0,00
VALOR DA COFINS

163,91
V. TOTAL DA NOTA

3.192,49
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL

Rio de Janeiro Refrescos Ltda
FRETE

3-Próprio por conta do Rem
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

00.074.569/0001-00
ENDEREÇO

Rua Andre Rocha 2299
MUNICÍPIO

Taquara
UF

RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL

82145079
QUANTIDADE

129
ESPÉCIE

CX
MARCA

Crystal
NUMERAÇÃO PESO BRUTO

1.162,649
PESO LÍQUIDO

1.113,200
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

110130 COCA-COLA LATA 350ML CX 12UN
NCM: 22021000/nBCFCP:165,72 FCP:2,00%
ICMSFCP:3,31 BCFCPST:104,28 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:2,09 /nENC:1,12 BcFcp=165,72
pFcp=2,00% vFcp=3,31 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=270,00 vIcmsSt=16,68 BcFcpSt=104,28
pFcpSt=2,00% vFcpSt=2,09

22021000 010 5401 CX
UN

5,0000
60,0000

32,9200
2,7433

164,60 0,00 165,72 26,52 3,23 16,00 1,95

110306 FANTA LARANJA PET 2L CX 06UN
NCM: 22021000/nBCFCP:157,54 FCP:2,00%
ICMSFCP:3,15 BCFCPST:74,36 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:1,49 /nENC:1,03 BcFcp=157,54
pFcp=2,00% vFcp=3,15 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=231,90 vIcmsSt=11,90 BcFcpSt=74,36
pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,49

22021000 010 5401 CX
UN

5,0000
30,0000

31,3020
5,2170

156,51 0,00 157,54 25,21 2,30 16,00 1,46

110330 FANTA LARANJA LATA 350ML CX 12UN
NCM: 22021000/nBCFCP:81,40 FCP:2,00%
ICMSFCP:1,63 BCFCPST:72,32 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:1,45 /nENC:0,57 BcFcp=81,40
pFcp=2,00% vFcp=1,63 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=153,72 vIcmsSt=11,57 BcFcpSt=72,32
pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,45

22021000 010 5401 CX
UN

3,0000
36,0000

26,9433
2,2453

80,83 0,00 81,40 13,02 1,19 16,00 1,46

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: || Ordem: 0473448088 Remessa: 0563397309 Fatura: 7823813542 PROCON-RJ TEL 151 RUA DA
AJUDA, 5 CENTRO RIO DE JANEIRO, CODECON ALERJ TEL 08002827060 RUA DA ALFANDEGA,8
TERREO CENTRO RJ. Email do Destinatário: hortnovafreguesia@gmail.com
Inf. fisco: TOTAL FCP ICMS: 59,05 TOTAL FCP ICMS ST: 21,97 VALOR PIS: 35,70 VALOR COFINS: 163,91
RESOLUCAO SEFAZ Nº 750/14 ART 1º SAIDA PARA PJ VAREJISTA OU CONSUMIDOR FINAL COM
REDUCAO DA ALIQUOTA DO IPI, PIS/PASEP E DA COFINS CONF. O PARAGRAFO 1º DO ART. 15º DA LEI
13097/15 IMPOSTO RETIDO SUBST.TRIB. CONF. RES. 537/12 E 358/18. Operacao Tributavel (base de calculo =
quantidade vendida x aliq unidade de produto) Operacao Tributavel (base de calculo = quantidade vendida x aliquota
por unidade de produto)
DADOSNFE: 331000745690001000000000031924911106
CLIENTE: 500925371
ROMANEIO: 1_JPA11_3662074
TRANSPORTE: 0A571_JPA11_3662074
NOMEFANTASIA: HORTIFRUTI FREGUESIA
OPERFISCAL: Y700
CANHOTO: 04072024-500925371-0A57-Y700-473448088-563397309-
VENDEDOR: BJM1 Fone:

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 16:15:15 Gerado em www.fsist.com.br



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Rio de Janeiro Refrescos Ltda.
Rua Andre Rocha, 2299

Taquara Jacarepagua - 22710-561
Rio de Janeiro - RJ Fone/Fax: 2124291700

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 001.377.876
Série 010
Folha 2/3

CHAVE DE ACESSO

3324 0700 0745 6900 0100 5501 0001 3778 7612 5842 7900
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vendas
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240058683892  -  03/07/2024 14:25:22
INSCRIÇÃO ESTADUAL

82145079
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

00.074.569/0001-00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

110406 FANTA UVA PET 2L CX 06UN
NCM: 22021000/nBCFCP:157,74 FCP:2,00%
ICMSFCP:3,15 BCFCPST:73,26 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:1,47 /nENC:1,03 BcFcp=157,74
pFcp=2,00% vFcp=3,15 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=231,00 vIcmsSt=11,72 BcFcpSt=73,26
pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,47

22021000 010 5401 CX
UN

5,0000
30,0000

31,3420
5,2237

156,71 0,00 157,74 25,24 2,30 16,00 1,46

110454 CC ORIGINAL PET 2L+250ML GT CX 06UN
NCM: 22021000/nBCFCP:824,74 FCP:2,00%
ICMSFCP:16,50 BCFCPST:264,86 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:5,30 /nENC:5,30DESC:6,10
BcFcp=824,74 pFcp=2,00% vFcp=16,50
pIcmsSt=16,00% BcIcmsSt=1.089,60
vIcmsSt=42,38 BcFcpSt=264,86 pFcpSt=2,00%
vFcpSt=5,30

22021000 010 5401 CX
UN

20,0000
120,0000

41,2770
6,8795

825,54 6,10 824,74 131,96 16,08 16,00 1,95

110549 SPRITE ORIGINAL LATA 350ML CX 12UN
NCM: 22021000/nBCFCP:81,02 FCP:2,00%
ICMSFCP:1,62 BCFCPST:74,50 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:1,49 /nENC:0,57 BcFcp=81,02
pFcp=2,00% vFcp=1,62 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=155,52 vIcmsSt=11,92 BcFcpSt=74,50
pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,49

22021000 010 5401 CX
UN

3,0000
36,0000

26,8167
2,2347

80,45 0,00 81,02 12,96 1,18 16,00 1,46

110551 SPRITE ORIGINAL PET 2L CX 06UN
NCM: 22021000/nBCFCP:158,06 FCP:2,00%
ICMSFCP:3,16 BCFCPST:71,44 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:1,43 /nENC:1,03 BcFcp=158,06
pFcp=2,00% vFcp=3,16 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=229,50 vIcmsSt=11,43 BcFcpSt=71,44
pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,43

22021000 010 5401 CX
UN

5,0000
30,0000

31,4060
5,2343

157,03 0,00 158,06 25,29 2,31 16,00 1,46

110663 COCA-COLA PET 200ML 12UN
NCM: 22021000/nBCFCP:259,22 FCP:2,00%
ICMSFCP:5,18 BCFCPST:131,38 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:2,63 /nENC:1,72 BcFcp=259,22
pFcp=2,00% vFcp=5,18 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=390,60 vIcmsSt=21,02 BcFcpSt=131,38
pFcpSt=2,00% vFcpSt=2,63

22021000 010 5401 CX
UN

15,0000
180,0000

17,1667
1,4306

257,50 0,00 259,22 41,48 5,05 16,00 1,95

111505 KUAT 2.0 PET 2L CX 06UN
NCM: 22021000/nBCFCP:82,84 FCP:2,00%
ICMSFCP:1,66 BCFCPST:62,96 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:1,26 /nENC:0,57 BcFcp=82,84
pFcp=2,00% vFcp=1,66 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=145,80 vIcmsSt=10,07 BcFcpSt=62,96
pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,26

22021000 010 5401 CX
UN

5,0000
30,0000

16,4540
2,7423

82,27 0,00 82,84 13,25 0,90 16,00

113130 COCA-COLA ZERO LATA 350ML CX 12UN
NCM: 22021000/nBCFCP:165,21 FCP:2,00%
ICMSFCP:3,30 BCFCPST:107,19 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:2,14 /nENC:1,12 BcFcp=165,21
pFcp=2,00% vFcp=3,30 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=272,40 vIcmsSt=17,15 BcFcpSt=107,19
pFcpSt=2,00% vFcpSt=2,14

22021000 010 5401 CX
UN

5,0000
60,0000

32,8180
2,7348

164,09 0,00 165,21 26,43 3,22 16,00 1,95

113159 COCA-COLA SA 2L+250ML GT CX 06UN
NCM: 22021000/nBCFCP:207,08 FCP:2,00%
ICMSFCP:4,14 BCFCPST:61,12 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:1,22 /nENC:1,32DESC:1,53
BcFcp=207,08 pFcp=2,00% vFcp=4,14
pIcmsSt=16,00% BcIcmsSt=268,20 vIcmsSt=9,78
BcFcpSt=61,12 pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,22

22021000 010 5401 CX
UN

5,0000
30,0000

41,4580
6,9097

207,29 1,53 207,08 33,13 4,04 16,00 1,95

113325 CRYSTAL PET 500ML S/G CX 12UN
NCM: 2201100001/n FCP:2,00% ICMSFCP:2,79
/nENC:0,83DESC:155,77/nMSG:MERCADORIA
ENQUADRADA NO INCISO I DO PARAGRAFO
UNICO DO ART. 22 DA LEI 2657/96 pFcp=2,00%
vFcp=2,79

22011000 000 5101 CX
UN

15,0000
180,0000

19,6247
1,6354

294,37 155,77 139,43 27,89 20,00

113326 CRYSTAL PET 500ML C/G CX 12UN
NCM: 2201100001/n FCP:2,00% ICMSFCP:1,55
/nENC:0,46DESC:44,04/nMSG:MERCADORIA
ENQUADRADA NO INCISO I DO PARAGRAFO
UNICO DO ART. 22 DA LEI 2657/96 pFcp=2,00%
vFcp=1,55

22011000 000 5101 CX
UN

5,0000
60,0000

24,1680
2,0140

120,84 44,04 77,26 15,45 20,00

113327 CRYSTAL PET 1,5L C/G CX 06UN
NCM: 2201100001/n FCP:2,00% ICMSFCP:0,85
/nENC:0,25DESC:15,77/nMSG:MERCADORIA
ENQUADRADA NO INCISO I DO PARAGRAFO
UNICO DO ART. 22 DA LEI 2657/96 pFcp=2,00%
vFcp=0,85

22011000 000 5101 CX
UN

3,0000
18,0000

19,4167
3,2361

58,25 15,77 42,73 8,55 20,00
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Rio de Janeiro Refrescos Ltda.
Rua Andre Rocha, 2299

Taquara Jacarepagua - 22710-561
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CHAVE DE ACESSO
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www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vendas
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240058683892  -  03/07/2024 14:25:22
INSCRIÇÃO ESTADUAL

82145079
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

00.074.569/0001-00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

113328 CRYSTAL PET 1,5L S/G CX 06UN
NCM: 2201100001/n FCP:2,00% ICMSFCP:7,06
/nENC:2,11DESC:110,39/nMSG:MERCADORIA
ENQUADRADA NO INCISO I DO PARAGRAFO
UNICO DO ART. 22 DA LEI 2657/96 pFcp=2,00%
vFcp=7,06

22011000 000 5101 CX
UN

30,0000
180,0000

15,3797
2,5633

461,39 110,39 353,11 70,62 20,00
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